

Florianópolis, 04 de março de 2024.

Em atenção ao Pregão Eletrônico n. 07/2024:

Para que todos tenham o mesmo entendimento, abaixo os questionamentos formulados por interessados nesta licitação, bem como os devidos esclarecimentos desta Comissão Permanente de Licitação.

QUESTIONAMENTO 12

No edital o órgão não estabelece os respectivos valores de FRANQUIA. Esclarecer se tem FRANQUIA estabelecida pelo órgão ou se podemos apresentar a FRANQUIA que o mercado pratica.

ESCLARECIMENTO 12

Resposta: **Está respondido em esclarecimentos 01 - Questionamento 10.**

QUESTIONAMENTO 13

Forma de pagamento: Será à vista ou em 4x?

ESCLARECIMENTO 13

Resposta: **Cota única.**

QUESTIONAMENTO 14

O Edital do órgão não faz menção à VISTORIA. Podemos considerar a VISTORIA FACULTATIVA?

ESCLARECIMENTO 14

Resposta: **Sim.**

Comissão Permanente de Licitação.